РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЕНИСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
30.01. 2020
                                    п. Денисовский                                             № 100

О внесении изменений в решение Собрания
Депутатов Денисовского сельского поселения

 от 15.05.2019 №81 «Об оплате труда работников,

 осуществляющих техническое обеспечение

деятельности Администрации Денисовского

 сельского поселения и обслуживающего

персонала Администрации Денисовского сельского

поселения»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, Собрание депутатов Денисовского сельского поселения
РЕШИЛО:
1.Внести в приложение к решению Собрания депутатов Денисовского сельского поселения от 15.05.2019 №81 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Денисовского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Денисовского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему решению.
   2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2020 года.

               3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и социально-экономическим вопросам Л.М. Кравченко.
Председатель Собрания депутатов-

глава Денисовского сельского поселения                                         В.Г.Гладкий
	поселок Денисовский

30 января 2020 года

№ 100

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Денисовского сельского поселения
от 30.01.2020 № 100

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к решению Собрания депутатов Денисовского сельского поселения от 15.05.2019 №81 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Денисовского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Денисовского сельского поселения»
1. Статью 2 приложения к решению Собрания депутатов Денисовского сельского поселения от 15.05.2019 №81 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Денисовского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Денисовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

    «Статья 2. Система оплаты труда технического персонала и

обслуживающего персонала

 1. Система оплаты труда технического персонала включает в себя:

 1) должностные оклады руководителей, специалистов и служащих;

 2) выплаты компенсационного характера;

 3) выплаты стимулирующего характера.

 2. Система оплаты труда обслуживающего персонала включает в себя:

 1) ставки заработной платы;

 2) выплаты компенсационного характера;

 3) выплаты стимулирующего характера.

 3.К должностному окладу технического персонала, и к заработной плате обслуживающего персонала устанавливается ежемесячный районный коэффициент за работу в пустынной и безводной местности в размере 1,1.».
2. Статью 8 приложения к решению Собрания депутатов Денисовского сельского поселения от 15.05.2019 №81 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Денисовского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Денисовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Статья   8. Финансирование расходов на оплату труда технического персонала и обслуживающего персонала
1.Финансирование расходов на оплату труда технического персонала и обслуживающего персонала осуществляется за счет средств местного бюджета.

2. При утверждении фондов оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов техническому персоналу, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы – в размере 8,5 должностного оклада;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере 3 должностных окладов;

3) премии по результатам работы за месяц – в размере 3 должностных окладов;

4) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов;

5) ежемесячная доплата к должностному окладу за работу в ночное время выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

6) ежемесячного коэффициента к заработной плате в пустынной и безводной местности в размере 1,1.

3. При утверждении фондов оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для выплаты ставок заработной платы обслуживающему персоналу, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к ставке заработной платы за интенсивность и высокие результаты работы – в размере 6 ставок заработной платы;

2) премии по результатам работы за месяц – в размере 6 ставок заработной платы;

3) ежемесячной надбавки к ставке заработной платы водителям легковых автомобилей за безаварийную эксплуатацию автомобиля – в размере 12 ставок заработной платы;

4) ежемесячной надбавки к ставке заработной платы водителям легковых автомобилей за классность – в размере 3 ставок заработной платы;

5) ежемесячной доплаты к ставке заработной платы уборщикам служебных помещений за применение в работе дезинфицирующих и токсичных средств – в размере 1,2 ставки заработной платы;

6) ежемесячной доплаты к ставке заработной платы за работу в ночное время – в размере 1,7 ставки заработной платы;

7) ежемесячного коэффициента к заработной плате в пустынной и безводной местности в размере 1,1».
3. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Денисовского сельского поселения, и обслуживающего персонала Администрации Денисовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1
к Положению об оплате труда

работников, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности

Администрации

Денисовского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Денисовского сельского поселения

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, занимающих
в органах местного самоуправления Денисовского сельского поселения должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Денисовского сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Денисовского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1
	2
	3

	1.
	Старший инспектор
	4080

	2.
	Инспектор
	3885

4. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Денисовского сельского поселения, и обслуживающего персонала Администрации Денисовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2
 к Положению об оплате труда

работников, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности

Администрации Денисовского сельского поселения, и обслуживающего

персонала Администрации Денисовского сельского поселения

РАЗМЕРЫ

ставок заработной платы работников, осуществляющих охрану и (или) обслуживание зданий (помещений), водителей легковых автомобилей, включенных в штатные расписания Администрации
	Квалификационные разряды
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Высококвалифициро​ванные рабочие

	Размер ставки заработной платы (рублей в месяц)
	2900
	3070
	3250
	3450
	3650
	3860
	4080
	4320
	4590

Примечания:

1. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих или профессиональными стандартами.

2. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику работ и профессий рабочих, единому квалификационному справочнику должностей руководителей, специалистов и служащих или профессиональным стандартам и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности. Ставки заработной платы могут устанавливаться высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования.».